
COPIA

    

COMUNE DI CERVA
(Provincia di Catanzaro)

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
N. 1 DEL 16/01/2025

N. Protocollo: 277 DEL 16/01/2025

OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE A CAUSA DEL MALTEMPO CHE INTERESSA IL 
TERRITORIO DI CERVA.

Visto il bollettino meteorologico di allerta della Regione Calabria Settore Protezione Civile prot. n° 
29927 del 16/01/2025, che prevede un livello di rischio “ ROSSA” nella zona in cui  ricade il territorio 
del comune di Cerva;
RITENUTO che per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, si renda 
opportuno disporre la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado presenti 
nel Comune per il giorno 17 gennaio 2025 salvo proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi 
che hanno determinato l'adozione del presente provvedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche per i 
provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione e conoscenza onde consentire 
l'adozione di dovute cautele e i provvedimenti correlati all'evento meteorologico avverso;
VISTO l'art. 54 comma I lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può 
provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al 
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
VISTO il D. Lgs 267/2000 in particolare gli artt. 50 e 54;
ATTESA la propria competenza;

ORDINA

per le motivazioni in cui in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 
Comune di CERVA per il giorno VENERDI' 17 gennaio 2025, riservandosi di adottare ogni ulteriore 
provvedimento in relazione all'evolversi degli eventi,

DISPONE

Copia della presente Ordinanza, venga trasmessa ai seguenti Ordini:
* All’Ufficio Territoriale di Governo – S.E. il Prefetto di Catanzaro;
* Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Petronà;
* Comando Stazione dei Carabinieri di Sersale. 



La presente, sarà pubblicata all’albo pretorio online dell’Ente e data massima diffusione alla 
cittadinanza.

PER LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Il Commissario

Dott. Luciano Caridi 

                                         La Commissione Straordinaria

         


